
Znak sprawy:                                                                                                 Czeladź, dnia 02.06.2017 r. 

ZP/19/Rb/MZGK/17 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: „Zadanie 

inwestycyjne p. n. Prochownia – Plac zabaw. Zagospodarowanie terenów zielonych Parku 

Prochownia z elementami małej architektury i oświetleniem parkowym”. 

W związku z otrzymaniem w dniu 31.05.2017r. zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia – działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) zwanej dalej „ustawą” przekazuję 

treść pytania i udzielam poniżej następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia posiadały certyfikaty na zgodność z normami: PN EN 1176-

1:2009, PN EN 1176-3:2009, PN EN 1176-11:2014-11, wydane w systemie akredytowanym przez 

Państwowe Centrum Akredytacji lub krajowej jednostki akredytującej pozostałych państw 

członkowskich, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej (WE) 

nr 765/2008 z dnia 09.07.2008r. ustanawiające wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku,  

odnoszące się do warunków wprowadzania produktów do obrotu i uchylające rozporządzenie (EWG) nr 
339/93. Czy konieczne jest dołączenie certyfikatów do oferty? Czy Zamawiający wymaga, aby 
urządzenia placu zabaw były dostępne w wersji katalogowej? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wszystkich certyfikatów i kart technicznych urządzeń. Wszystkie certyfikaty winny 

zostać przedstawione do akceptacji przed podpisaniem umowy. Zamawiający wymaga, aby urządzenia 

placu zabaw były dostępne w wersji katalogowej.  

Pytanie nr 2: 

Ze względu na brak w przedmiarze pozycji dotyczących wykonania wszystkich nawierzchni 

bezpiecznych pod urządzeniami placu zabaw (urządzenia posiadające HIC powyżej 1,00m powinny 

posiadać nawierzchnię bezpieczną) prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj nawierzchni przewidziany 

jest pod konkretne urządzenia oraz o dodanie pozycji w przedmiarze dotyczących ich wykonania wraz 

z robotami towarzyszącymi. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować nawierzchnię bezpieczną, za wyjątkiem piasku i żwiru. Nawierzchnia bezpieczna 

powinna być dopasowana do kart technicznych urządzeń.  

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z zapisem SIWZ pkt. VII. Warunki udziału w postępowaniu ppkt.3.2 wynika, że Zamawiający 

wymaga, aby Wykonawca wykazał, że skieruje do realizacji zamówienia „co najmniej jedną osobę 

uprawnioną do projektowania w specjalności w zakresie instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych”. Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie osoby 

uprawnionej do kierowania w specjalności w zakresie instalacyjnych w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych zamiast do projektowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ pkt. VII. Warunki udziału w postępowaniu ppkt.3.2. tiret drugi.  

W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, 



Zamawiający wymaga, aby Wykonawca: 
3.2   wykazał, że skieruje do realizacji zamówienia: 

- co najmniej 1 osobę uprawnioną do kierowania w specjalności w zakresie instalacyjnej w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych (zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane z późniejszymi zmianami) lub 

odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów. 

 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie z przekazanymi przez Zamawiającego kartami technicznymi urządzeń zabawowych, część 

urządzeń posiada wysokość upadku ponad 2m. Zgodnie z przedmiarem robót należy wykonać 

nawierzchnię bezpieczną o wysokości 4 cm. Taka nawierzchnia posiada wysokość upadku (HIC) 1,5m. 

W związku z powyższym przedmiotowy projekt nie spełnia wymagań norm PN-EN 1176 oraz PN-EN 

1177. Prosimy o wyjaśnienie, czy wykonawcy powinni zaoferować urządzenie o wysokości upadku 

dostosowanej do 4 cm nawierzchni bezpiecznej, czy też wykonawcy powinni dostosować wysokość 

nawierzchni do istniejących urządzeń. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 31.05.2017r. (Pytanie nr 9). 

 

 

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

 Nowo wyznaczony termin składania ofert to: 08.06.2017 r. do godz. 1000 
 Nowo wyznaczony termin otwarcia ofert to 08.06.2017 r. godz. 1015. 
 

 
Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
nr ZP/19/Rb/MZGK/17. 
 


